Præ-

Præterea egregiam nominis famam consecutus est Instrumenti aliquujus musici politoni, in forma alicujus Spineti concinnati confectione, quippe quod pro diversa Musici intentione & clavium pulsatione, diversas musicorum variorum instrumentorum sonos ac concentus solet exhibere, cumque id ipsum Leopoldo gloriose memorie Augusto, quam humillime obtulisset., atque experimenta illius accuratissimis & hac in arte judicandi valentissimis auribus ejusdem Sacr. Cœl. Majestatis trutinanda commisisset, non tantum Gratia ejus Imperatoriae particeps factus, sed muneribus etiam donisque cumulatus gratiosè dimissus est. Quo quidem ingenioso & curioso de invento plura quis nosse avens, ea in Tractatu quodam germanico, ab ipso Inventore de hoc eodem Invento elaborato publicèque impresso, potest reperire, cuius titulus est : *Kurze Vorstlung von Verbesserung des Orgel-Werks.* A Fratre quoque Johanne, virtutibus Michaelis nostri Bulyovszki (cui & me ipsum, multis nominibus obstrictum ingenuè profiteor, ob eximum ejus in me favorem & varia collata beneficia, cum A. 1705. Durlaci iteratis vicibus negotiorum quorundam expediendorum causa versatus fuissim) plurimum claritatis & excellentiæ accedere, non immerito quis asseruerit ; præterquam enim quod Vir ille eruditione juxta ac fortitudine militari maximè est conspicuus, profectò munieris etiam splendidissimi, cui præest, ratione habitâ, Vice-Comitis nempe in Comitatu Neogradensi (quæ dignitas analoga est dignitati R. ttr. Hauptmann in Germania dictæ) per universam ferè Hungariam est celeberrimus. Vivunt ambo adhuc felicissimè & student ferventissimè utilitati, *Hic* quidem Literariæ, *Ille* Politicæ promovendæ. Faxit supremum Numen, ut par hoc nobile fratum, valetudine inconcussa, & virtutibus suis debita prosperitate, ad seros usque vitæ annos gaudens, commoda, tum literariæ tum civilis Reipublicæ porrò provehat atque defendat.

Scripta ejus, quæ hactenus publici juris fecit, sunt : *Hohenloici Gymnasii Hodegus Calendariographus*, cuius ductu, & Veteris & Novi Calendarii conformatio, temporumque, in annos, menses, hebdomadas, ac dies, festaque, mobilia & immobilia, aliaque

## SPECIMEN

*id genus distributio, usque ad Annum Æra Christianæ MMM. CCC.*  
*facilius, sine ullo alio magistro ac duce perficitur. Opusculum*  
*publicè, in Ecclesia, ac Politia, ad exercitationem quoque hujus*  
*argumenti scholis omnibus utile. Oeringa. 693. in 8. Speciali deinde*  
*jussu Illustriss. Domini Friderici Magni, Marchionis Durlaco-Baden-*  
*sis, in Compendium rededit; Justi Lipsii Libros Politicos, qui hoc*  
*sub titulo Durlaci 1705. prodierunt: Speculum Librorum Politico-*  
*rum Justi Lipsii, in quo illi exteriore quadam sua specie apparent.*  
*in 12. Kurze Vorstellung des Orgel-Werks. Straßburg.*  
*1680. 12. Ejusdem operâ, instituto sane curioso ac fructuoso, etiam*  
*prodierunt, IV. Monarchia, que memoria juvanda gratiâ in 8.*  
*areolas figurâ circulari, insertis ubique precipuarum historiarum*  
*& Imperantium nominibus, in una philyra patente sunt distinctæ.*  
*Præter hanc tabellam, plures alias etiam Philosophicas Tabellas si-*  
*mili modo adornatas emisit. Ceterum mea jubet pietas, & sin-*  
*gularis generosissimi juxta ac eruditissimi hujus Viri svadet humani-*  
*tas, cultum & amorem quo Eum prosequor, tridisticho testatum*  
*facere sequenti:*

Bulyovski hungarico generoso sanguine cretus,  
 Ingenio pollens, eloquioque valens:  
 Musicus excellens, cumulatus laude Poëta,  
 Philosophus præstans, Thejologusque pius,  
 Juris item gnarus, qvavis & Doctor in arte,  
 Clarus apud claros nomine reque Viros.

*Burius Johannes, Hungarus, Sacerdos quondam Ec-*  
*clesiæ Carponensis Evangelicæ in Hungaria, duobus milliaribus ab*  
*urbe montana Schemnicio Christo collectæ, Vir præter solidam*  
*eruditionem, pietate etiam ac morum gravitate, valde conspi-*  
*ciuus, temporalem cum æterna vita commutavit A. 1682. Reliquit*  
*post se insigne aliquod magnoque studio latine conscriptum Opus Hi-*  
*storia Ecclesiastica Hungarica, quod MStum, uti à pluribus Eru-*  
*ditis, exteris pariter ac Hungaris expetitum, ita opera filii ejus*  
*Johannis, Ecclesiæ Evangelicæ Neosoliensis hoc tempore Pastro-*  
*ris,*

Scri-  
ptum.

ris , plurimū adauctum , preloque paratum brevi lucem publi-  
cam , uti quidem relatum accepi , adspiciet. Iste autem *Burius*  
mortuo suo patre , Carponā Patriā relicta , Vratislaviam Silesiæ  
metropolim , studiorum continuandorum gratiâ delatus , exopta-  
tum statim Magistratū Patrocinium , indeque promanantem in-  
signem munificentiam expertus est , quippe cujus adjutus stipen-  
diis in Academia Lipsiensi , sex annis subfistens , Philosophicas  
æque ac Theologicas operas maxima cum contentionē urgere sibi  
curæ habuit , atque curriculo hoc Academicō feliciter ac ex voto  
absoluto , Vratislaviam se contulit , Nutritoribus suis pro tam-  
egregiis acceptis beneficiis gratias debitas relaturus , quibus de-  
center relatis , ob insignes in studio literario factos progressus ,  
statim ipsi spes facta de promotione ad spartam , laboribus  
suis exantlatis condignā , ferente quidem occasione , nanciscen-  
dā : Biennio igitur in spe officii alicujus obtinendi exacto , cum  
ego Agnatorum meorum voluntate , ex Gymnasio , quod Co-  
loniæ ad Spream tum temporis florebat , & cui primū anno  
1696. ex Hungaria in Germaniam studiorum excolendorum cau-  
mancipatus eram , Vratislaviam , famā florentissimi in eadem ur-  
be Gymnasii Elisabethani & Moderatoris ejusdem excellentissimi ,  
*Martini Hankii* , præcipuè impulsu , me contulisse , ex privata  
dicti Burii informatione dexterimā , integrum per anni spatium  
amplissimos ibidem me fructus percepisse , ingenuè mihi hec fa-  
tendum est. Poco deinceps elapso tempore , Neosolium , ur-  
bem Hungariæ montanam , ad officium in illius Gymnasio Recto-  
ris obeundum literis à Magistratu missis vocatoriis , is ipse accitus , id  
laudabili dissentium in doctrina successu , quinque per annos ad-  
ministravit , cumque solidior Theologiæ cognitio , & insignis ve-  
ritatis defendendæ evangelicæ παρηγορία abunde ex eo eluceret ,  
tandem ad venerabile Præconis Verbi Divini munus in ejusdem  
urbis Ecclesia obeundum promotus , eodem etiam nunc desidera-  
tam in animarum sibi commissarum salutem , singulari Dei gratiâ  
adjutus , sedulò defungitur. Præter vigilantem hanc officii sui Ec-  
clesiastici administrationem , lucubrationibus insuper quibusdam eru-  
ditis